様式第10号(第11条関係)

令和    年　月　 日
まちづくり合同会社みまた 社長　　　様

三股町民向け再生可能エネルギー導入促進事業補助金実績報告書

令和7年度三股町民向け再生可能エネルギー導入促進事業補助金交付要綱第11条の規定によ

り、同要綱別表に掲げる書類を添えて、次のとおり事業実績について報告します。

申請者

氏名 　　          　　                                                      　印

住所

連絡先
電話番号

Eメール

設置場所 ※(3)高効率給湯
器のみの場合は
記入不要

□　新築　　　　□　既築

設置内容 □　新設　　　　□　増設（増設の場合は卒FITの証明が必要）

設置場所の住所
〒
三股町

事業期間 始期 　　年　 月     日
※事業着手（契約等）日 完了 年     月    日

※工事代金支払い日

（1）自家消費型太陽光発電設備

導入する住宅の購入電力量（年間） kWh

発電量の見込み（年間） kWh

モジュール
メーカー名

モジュール
型　　番

定格出力 モジュール合計：　　　　　kW パワーコンディショナー：　　　　　　kW

最大出力 (A) kW
パネル合計またはパワーコンディショナー定格出力の低い方を
記載してください（小数点以下切捨）

補助対象経費
（税抜き）

工事費 (B) 円

設備費 (C) 円

合計【（Ｂ）＋（Ｃ）】 円

補助金の額【(Ａ)×70,000円】※1
ただし、町内の施工業者による整備は
【（Ａ）×80,000円】

(D) 円

（2）蓄電池（（1）の付帯設備）

メーカー名

型番 ※パッケージ型番も記入

蓄電容量 (E) kWh 定格容量の数値を記載（小数点第2位以下切捨）

容量区分
※どちらかに〇 家庭用　　　　・　　　　業務用

補助対象経費
（税抜き）

工事費 (F) 円

設備費 (G) 円

合計【（Ｆ）＋（Ｇ）】 (H) 円

価格/kWh【｛（Ｈ）÷（Ｅ）｝】 (I) 円

補助金の額
【（Ｉ）が14.1万円/kWh以下の場合】
（Ｈ）×1/3　※1
【（Ｉ）が14.1万円/kWh超えの場合】
（Ｅ）×14.1万円×1/3　※1
※業務用の容量の場合、14.1万円/kWhを16.0万円と読み
替える。

(J)

円

※家庭用の容量の場合は2万円/kWh(上限10

万円)を加算した額を記入

（I）が12.5万円を超える場合
※業務用の容量の場合、12.5万円を11.9万円と読み替え
る。

□
12.5万円/kWh以下の蓄電システムの調達に努め
ましたが、調達困難であることから上記価格にて
申請します。

（3）高効率給湯器

現在の設備
メーカー／型式

給湯器効率　※2

導入する設備
（補助対象はエコ
キュートのみです）

メーカー／型式

給湯器効率 ※2

補助対象経費
（税抜き）

工事費 (K) 円

設備費 (L) 円

合計【（Ｋ）＋（Ｌ）】 (M)

補助金の額【(М)×1/2】 ※1 (N)
円

(上限30万円)

補助金交付申請額【（Ｄ）＋（Ｊ）＋　(Ｎ)】 円

施工業者
※複数の場合、
別紙（任意様式）
に記入

名称  連絡先

所在地  担当者

※1…1,000円未満切捨。蓄電池は、家庭用容量は4.7万円/kWh、産業用容量は5.3万円/kWhを上限。
※2…給湯器効率は、カタログ等で確認の上、「年間給湯保温効率」または「年間給湯効率」を記載。